Politische Gemeinde Henggart

Erfolgsrechnung

Gestufter Erfolgsausweis

30
31
33
35
36
37

40
41
42
43
45
46
a7

34
a4

38
48

39
49

Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermdgen
Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds
Transferaufwand

Durchlaufende Beitrage

Total Betrieblicher Aufwand

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Ubrige Ertrage

Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds
Transferertrag

Durchlaufende Beitrage

Total Betrieblicher Ertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag
Ergebnis aus Finanzierung

Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

Interne Verrechnungen: Aufwand
Interne Verrechnungen: Ertrag

Total Aufwand
Total Ertrag

Ertragstberschuss (+) / Aufwandiberschuss (-)

Budget
2026

2'698'743
2'523'576
572'620
49'810
8'149°003
0
13993752

5'936°250
200
1°145'615
0

217°000
5'340'113
0
12639°'178
-1'354°574

10’500
88150
77’650

-1°276’924

o

-1°276’°924

781°673
781°673

14'785'925
13'509'001

Budget
2025

2'636'336
2'452'615
454'350
17°830
7'658'953
0
13220°084

5753'050
0
1°129°'309
0

184’400
4'736'844
0
11°803'603
-1'416°481

5600

144’750
139’150

-1°277°331

o

-1°277°331

786’496
786’496

14'012’180
12'734°849

Rechnung
2024

2'471°744.86
2'281'147.23
377°415.75
1'295°362.00
7°565'827.25
0.00
13'991°497.09

5'620'879.70
540.00
1°174'532.90
3'411.80
141°667.95
6'435'644.33
0.00
13'376°676.68
-614°820.41

13'559.85
102'463.15
88°903.30

-525'917.11

0.00
0.00

0.00

-525’917.11

721'929.00
721'929.00

14'726°985.94
14'201°068.83

Budget 2026

Seite 1



