

Erfolgsrechnung

Gestufter Erfolgsausweis		Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
30	Personalaufwand	2'698'743	2'636'336	2'471'744.86
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	2'523'576	2'452'615	2'281'147.23
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	572'620	454'350	377'415.75
35	Einlagen in Spezialfinanzierungen und Fonds	49'810	17'830	1'295'362.00
36	Transferaufwand	8'149'003	7'658'953	7'565'827.25
37	Durchlaufende Beiträge	0	0	0.00
<i>Total Betrieblicher Aufwand</i>		13'993'752	13'220'084	13'991'497.09
40	Fiskalertrag	5'936'250	5'753'050	5'620'879.70
41	Regalien und Konzessionen	200	0	540.00
42	Entgelte	1'145'615	1'129'309	1'174'532.90
43	Übrige Erträge	0	0	3'411.80
45	Entnahmen aus Spezialfinanzierungen und Fonds	217'000	184'400	141'667.95
46	Transferertrag	5'340'113	4'736'844	6'435'644.33
47	Durchlaufende Beiträge	0	0	0.00
<i>Total Betrieblicher Ertrag</i>		12'639'178	11'803'603	13'376'676.68
Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit		-1'354'574	-1'416'481	-614'820.41
34	Finanzaufwand	10'500	5'600	13'559.85
44	Finanzertrag	88'150	144'750	102'463.15
Ergebnis aus Finanzierung		77'650	139'150	88'903.30
Operatives Ergebnis		-1'276'924	-1'277'331	-525'917.11
38	Ausserordentlicher Aufwand	0	0	0.00
48	Ausserordentlicher Ertrag	0	0	0.00
Ausserordentliches Ergebnis		0	0	0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung		Ertragsüberschuss (+) / Aufwandüberschuss (-)	-1'276'924	-1'277'331
39	Interne Verrechnungen: Aufwand	781'673	786'496	721'929.00
49	Interne Verrechnungen: Ertrag	781'673	786'496	721'929.00
Total Aufwand		14'785'925	14'012'180	14'726'985.94
Total Ertrag		13'509'001	12'734'849	14'201'068.83